
BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1521 - 20 DE NOVEMBRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Jean Carlos Bastos Cardoso
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!



AUTO DE INFRAÇÃO
PORTARIA Nº 478 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2024.
A PREFEITA DA CIDADE DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com a Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão de Acompanha-
mento do Projeto de Estatuto dos Servidores Públicos Municipais:

SERVIDOR MATRÍCULA

LEONARDO COUTO GOMES – REPRESENTANTE DO RECURSOS HUMANOS 1369286-12

SIMONE DA SILVA SOARES EMERICK – REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL 1414-11

DOUGLAS DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES EFETIVOS 125121-11

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL – REPRESENTANTE DA CASA CIVIL 125164-22

ALEXANDER DA SILVA LOBO – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1370643-13

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação

Guapimirim, 20 de novembro de 2024.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

Mediante processo administrativo nº 3813/2020, aberto para averiguação da de-
nuncia nº 155/2020,  solicitamos publicação em Diário Oficial do Município do Auto 
de Infração nº 001390 em nome de SEGAP SOC. AGRO PECUÁRIA LTDA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 479 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2024.
A PREFEITA DA CIDADE DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com a Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão de Acompanha-
mento dos Projetos de Plano de Cargos Carreiras e Vencimentos e Sistemas de 
Avaliação de Desempenho e de Plano de Lotação da Prefeitura Municipal:

SERVIDOR MATRÍCULA

ALEXANDER DA SILVA LOBO – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1370643-13

LEONARDO COUTO GOMES – REPRESENTANTE DO RECURSOS HUMANOS 1369286-12

WINDERSON NEVES PORTO – REPRESENTANTE DA PROCURADORIA GERAL 99920-11

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL – REPRESENTANTE DA CASA CIVIL 125164-22

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação

Guapimirim, 20 de novembro de 2024.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

PORTARIA Nº 480 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2024.
A PREFEITA DA CIDADE DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com a Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão de Acompanha-
mento dos Projetos de Plano de Cargos Carreiras e Vencimentos e Sistemas de 
Avaliação de Desempenho e de Plano de Lotação do Magistério Público Municipal:

SERVIDOR MATRÍCULA

DOUGLAS DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 125121-11

CAROLLINE DA SILVA TAVARES – REPRESENTANTE DA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

89460-13

PAULO VINÍCIUS MOTTA DE GOMES TOSTES – REPRESENTANTE DA PROCURADORIA GERAL 1368465-12

RAQUEL APARECIDA RIBEIRO VARDIEIRO – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLA 1228-11

BARBARA CUNHA CEZAR DE SOUZA BARRETO – REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO 

PEDAGÓGICO

40126-11

ALEXANDER DA SILVA LOBO – REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO 1370643-13

LUCIANA CARDOSO DOMINGOS BATISTA – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES, QUE SEJAM 

EFETIVOS, COM CONHECIMENTO SOBRE O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

809-11

SIMONE DA SILVA SOARES EMERICK – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES, QUE SEJAM EFETI-

VOS, COM CONHECIMENTO SOBRE O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1414-11

LEONARDO COUTO GOMES – REPRESENTANTE DO RECURSOS HUMANOS 1369286-12

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL – REPRESENTANTE DA CASA CIVIL 125164-22

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação

Guapimirim, 20 de novembro de 2024.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

2 BIO Nº 1521 - GUAPIMIRIM 20 de Novembro de 2024CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2024

Assinatura digital


		2024-11-20T16:57:23-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




